
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 5.decembris                                                                             protokols Nr. 26. 
 

LĒMUMS Nr. 15. 

Par aizņēmuma ņemšanu un līgumu slēgšanu projekta “Ķekavas sporta kluba ēkas,  

Ķekava, Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai 

 

Izskatot jautājumu par aizņēmuma ņemšanu un līgumu slēgšanu projekta “Ķekavas sporta kluba 

ēkas, Ķekava, Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai, konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldība īsteno attīstības programmas 2021.-2027. gadam Investīciju plāna 

58. punkta “Pašvaldības iestāžu ēku siltināšana - Ķekavas sporta klubs, Brīvības iela 9, Ķekava”  

projektu “Ķekavas sporta kluba ēkas, Ķekava, Ķekavas novads, energoefektivitātes 

paaugstināšana”; 

2. Ķekavas novada dome 2023.gada 7.jūnijā ir pieņēmusi lēmumu Nr.16 (protokols Nr. 12) “Par 

projekta iesnieguma iesniegšanu Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna 1.2.1.3.i. investīcijai "Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz 

atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti", kurā tiek 

atbalstīta projekta iesnieguma iesniegšanu Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 1.2.1.3.i. investīcijai pretendējot uz Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma finansējumu; 

3. Ķekavas novada dome 2023.gada 20.decembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 43 (protokols Nr. 27.) 

“Par grozījumiem Ķekavas novada domes 2023.gada 7.jūnija lēmumā Nr.16 “Par projekta 

iesnieguma iesniegšanu Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 

1.2.1.3.i. investīcijai “Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz 

atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti”””, kur 

apstiprinātas ārpus projekta nepieciešamais finansējums; 

4. Ķekavas novada pašvaldība un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) 2024.gada 25. 

janvārī parakstīja vienošanos par Eiropas savienības Atveseļošanās fonda projekta ieiešanu 

Projekta Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/024; 

5. likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 

36.panta otrās daļas 1. un 2. punktā noteikts, ka pašvaldība var saņemt aizņēmumu Eiropas 

Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar 

mērķi nodrošināt pašvaldību līdzfinansējumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz 

projekta attiecināmo izmaksu kopsummu, un Eiropas Atveseļošanas fonda finansēto projektu 

īstenošanai ar aizņēmuma apmēru, kas ne vairāk kā par 10 procentiem pārsniedz projekta 

Eiropas Atveseļošanas fonda finansējuma kopsummu, un pievienotās vērtības nodokļa 

izmaksām; 

6. projekta kopējās izmaksas ir 1 512 440,87 EUR ar pievienotās vērtības nodokli 21% (turpmāk 

PVN) un projektu izmaksu sadalījums: Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma finansējums 908 976,00 EUR (dalot finansējumu proporcionāli 60% Atveseļošanās 

fonda finansējums un 40% Pašvaldības priekšfinansējums projekts realizācijas laikā) un 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

Pašvaldības finansējums 603 464,87 EUR ieskaitot PVN, ko sastāda ārpusprojekta izmaksu 

finansējums un būvdarbu izmaksu PVN izmaksas. 

7. Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada budžetā ir paredzēts finansējums EUR 275 187,31 

apmērā, kas paredzēts ārpusprojekta veicamo būvdarbu segšanai 2024. gadā; 

8. Ķekavas novada pašvaldībai, lai varētu realizēt projektu, jālūdz aizņēmums no Valsts kases 

2024. un 2025. gadā projektā paredzēto būvdarbu veikšanai – EUR 653 705,71 apmērā, 

finansējuma izlietojumu sadalot – 2024. gadā EUR 326 852,86 un 2025. gadā EUR 326 852,86.  

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7. un 22.punktu, 10.panta pirmās daļas 17. un 

19.punktu; 

- likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 

36.panta otrās daļas 1. un 2. punktu, 

- likuma “Likums par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, 

- likuma “Par pašvaldību budžetiem” 24.pantu, 

- Ministru kabineta 2022.gada 8.novembra noteikumiem Nr.709 “Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. 

“Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un 

uzlabojot energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi” un projektu iesniegumu atlases nolikumu; 

- Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023.gada 22.novembra  atzinumu Nr.39-2-10/7355; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 28.novembra sēdes 

atzinumu,  

 

Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm "Par" (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars 

Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris 

Jerums, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire), 

 "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

aizņēmuma saņemšanai projekta “Ķekavas sporta kluba ēkas, Ķekava, Ķekavas novads, 

energoefektivitātes paaugstināšana” realizācijas priekšfinansējumam un līdzfinansējumam, 

ņemot ilgtermiņa aizņēmumu EUR 653 705,71 (seši simti piecdesmit trīs tūkstoši septiņi simti 

pieci eiro un 71 cents) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi, ar izņemšanu 

vidējā termiņā. Aizņēmuma atmaksas termiņš 10 gadi ar atlikto pamatsummas maksājumu uz 

1 gadu. Aizņēmumu izņemt 2024. un 2025.gadā.  

2. Aizņēmuma atmaksu garantē no Ķekavas novada pašvaldības kārtējā gada budžeta 

ieņēmumiem. 

3. Pilnvarot Ķekavas novada domes priekšsēdētāju noslēgt līgumu ar Valsts kasi par aizņēmuma 

ņemšanu projekta realizēšanai. 

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 


